GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Gerência de Gestão de Pessoas - Processo Seletivo Simplificado

Processo SEI nº 2350.01.0006051/2025-70

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ANALISTAS/ TÉCNICOS UNIVERSITÁRIOS DAS
UNIDADES ACADÊMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS – UEMG

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO UEMG Nº 22/2025- REITORIA

A Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos Simplificados para os cargos de Analistas e Técnicos
Universitários para Reitoria, pela Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, informa o Resultado Final das
Entrevistas.

CÓDIGO
VAGA INSCRICAO NOME CONHECIMENTO

E DOMÍNIO
TRABALHO
EM EQUIPE PROATIVIDADE

HABILIDADE
DE

COMUNICAÇÃO
TOTAL

1 14573
ROSEMARY
DE SOUZA

NEGRI
25 5 5 5 40

2 14760

LILIANE
FIRMINA DE

MOURA
TELES

24 4 5 5 38

2 14591

JENNYFER
KAUANNY
SANTOS DE

SOUSA

20 4 4 4 32

2 14925
ANDRE

LOIOLA DE
AGUIAR

16 5 4 5 30

2 14475
FILIPE

MARQUES
DIAS

16 3 3 4 26

2 14576 LORENA DIAS
SILVA 14 4 4 4 26

3 14803

PEDRO
EZEQUIEL

PEREIRA DOS
SANTOS

23 3 3 3 32

3 14668
JONAS

FRANCISCO
LOPES

20 4 3 4 31

3 14669
WESLEY
GOMES

TEIXEIRA
20 3 3 3 29

3 14684

WILLIAM
DOUGLAS

SILVA
RAMOS

18 3 3 3 27

3 14917

KETHLLEM
CRISTINA

GOMES
RAMOS

5 1 1 1 8

3 14966

BRUNA
NATHALIA
VICENTE

SANTIAGO

AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE ELIMINADO
*

Edital Resultado Final de Entrevistas (116565118)         SEI 2350.01.0006051/2025-70 / pg. 1

4 14473

RACHEL
OLIVEIRA
AGUIAR

MOREIRA

25 5 5 5 40

4 15027
ADRIANY

CRISTINA DA
SILVA

19 5 5 5 34

4 14847 ROSANE
BATISTA 20 4 4 5 33

4 14871
CARLA

MARTINS
COTA SOUZA

13 5 5 5 28

4 14677

ANDREIA
PATRICIA

VIANA DOS
SANTOS
PAIXAO

AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE ELIMINADO
*

4 14952
GUSTAVO DE

OLIVEIRA
CORREA

AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE ELIMINADO
*

5 14726
LARA

GODINHO
PEREZ

23 5 5 5 38

5 15034
FELIPE

DUARTE DE
OLIVEIRA

17 5 5 5 32

5 14891

SULAMITA
HENRIQUE

MOREIRA DA
SILVA

14 4 4 4 26

5 14948

PATRICIA
HENRIQUE

SANTOS
CUNHA DA
FONSECA

12,5 3,5 3,5 3,5 23

6 14749

RENATA
FERREIRA

ANDRADE DE
ALMEIDA

20 5 5 5 35

6 14638

RAISSA LARA
ROCHA
ALVES

FERREIRA
17 5 5 5 32

6 14834
YASMIN

EMILLY DIAS
DOS SANTOS

16 4 4 5 29

6 14647
GUTEMBERG

PEREIRA
NASCIMENTO

AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE ELIMINADO
*

6 14543

MARIA
CLARA

ALMEIDA
SANTOS

AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE ELIMINADO
*

7 14800 ILZA CARLA
DE OLIVEIRA 20 3,5 3,5 3,5 30,5

7 14618
JULIANA
BRITO DE

PAULA
9 4 4 4 21

7 14927

NUBIA ALICE
FERREIRA
FIRMINIO
SANTOS

11 3 3 3 20

7 14464

JUCIMAR
ANTONIA
TEODORO

DOS SANTOS

7 4 4 4 19

Edital Resultado Final de Entrevistas (116565118)         SEI 2350.01.0006051/2025-70 / pg. 2

8 14767 SUELY
MARTINS 25 4 4 4 37

8 14872
SOLANGE

APARECIDA
FRANCO

25 4 4 4 37

8 14770
MARINA

KELLY DA
CONCEICAO

13 3,5 3,5 3,5 23,5

8 14897
BRUNA

LORENA DA
SILVA REIS

AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE ELIMINADO
*

10 14588
WALLAN

CRISTHIAN
DIAS TERRA

25 5 5 5 40

10 14497
VANESSA

SANABRIA
LEZA

21 5 5 5 36

11 14759
ADRIANA

AUREA LARA
CUNHA

25 5 3,5 5 38,5

11 14741
KELLY

APARECIDA
VIEIRA

11,5 3 4,75 5 24,25

11 14714

LAURA
CAZARINI
TROTTA

5,5 5 1,5 4 16

12 14858
MARCELA
ALFENAS

ROMANIELLO
21 5 5 5 36

12 14783 CAMILA
FELIX ALVES 17 5 5 5 32

12 14839 DAIANE DA
COSTA AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE ELIMINADO

*

13 14838

LUIZ
HENRIQUE
SIMIELLI

GONCALVES

25 5 4,5 4,5 39

13 14685

ISABEL
CRISTINA

COSTA
BORGES

24 4,5 5 4,5 38

13 14539
OLIVIA SILVA

MATTOS
PENHA

23,5 5 4,5 5 38

13 14515
PEDRO DE

MENDONCA
GUIMARAES

23,5 4,5 5 4,5 37,5

13 14732
FLAVIA

MODESTO
BARBOSA

24,5 4 5 4 37,5

13 14688
SARA

ELIZABETH
DA SILVEIRA

22 4 4 4,5 34,5

13 15032 ERICA DIAS
DE OLIVEIRA 22,5 3,5 3,5 3,5 33

13 14499
LEONARDO
NOGUEIRA

VIANA
AUSENTE AUSENTE AUSENTE AUSENTE ELIMINADO

*

* 7.2.6 O não comparecimento, bem como o atraso e/ou comparecimento fora do dia e/ou horário estipulado na convocação para a entrevista, implicará,
automaticamente, na eliminação do candidato.

Edital Resultado Final de Entrevistas (116565118)         SEI 2350.01.0006051/2025-70 / pg. 3

Vanderley de Souza Lima
Membro da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos Simplificados para os Cargos Administrativos de Analista

Universitário e Técnico Universitário da UEMG

Paloma Satierf Brito Américo
Gerente de Gestão de Pessoas

Membro da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos Simplificados para os Cargos Administrativos de Analista
Universitário e Técnico Universitário da UEMG

Madison Alves Santana Prates
Membro da Comissão Especial de Acompanhamento dos Processos Seletivos Simplificados para os Cargos Administrativos de Analista

Universitário e Técnico Universitário da UEMG

Documento assinado eletronicamente por Paloma Satierf Brito Américo , Gerente, em 26/06/2025, às 15:09, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Documento assinado eletronicamente por Vanderley de Souza Lima , Analista Universitário, em 26/06/2025, às 15:09, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

Documento assinado eletronicamente por Madison Alves Santana Prates , Gerente, em 26/06/2025, às 15:23, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 116565118 e o código CRC A8517CE5.

Referência: Processo nº 2350.01.0006051/2025-70 SEI nº 116565118

Edital Resultado Final de Entrevistas (116565118)         SEI 2350.01.0006051/2025-70 / pg. 4

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Resultado Final de Entrevistas (116565118)